

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年7月29日

上場会社名 アサガミ株式会社 (コード番号: 9311 東京2部)
(URL http://www.asagami.co.jp)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 木村 健一 (TEL: 03-4288-3000)
責任者役職・氏名 常務執行役員経理部長 野口 俊夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は百万円未満切捨て表示)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|--------|-----|-------|------|-------|------|------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 18年3月期第1四半期 | 9,144 | 9.1 | 851 | 6.2 | 647 | 16.0 | 393 | 36.0 |
| 17年3月期第1四半期 | 8,378 | 2.0 | 802 | 43.6 | 557 | 80.9 | 289 | 408.8 |
| (参考)17年3月期 | 35,346 | 1.8 | 2,670 | 1.1 | 1,896 | 24.6 | △600 | — |

| | 1株当たり 四半期(当期)純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期(当期)純利益 | |
|-------------|---------------------|----|--------------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 18年3月期第1四半期 | 27 | 75 | — | — |
| 17年3月期第1四半期 | 20 | 40 | — | — |
| (参考)17年3月期 | △42 | 40 | — | — |

(注) ① 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における我が国経済は、米国金利の上昇や原油高が続き、米国景気に一時的と思われる停滞感が出てきたものの、新規設備投資の増加による企業収益の回復、雇用の過剰感解消による雇用改善およびそれに伴う個人消費の持ち直しなどにより景気は緩やかに回復してまいりました。このような経営環境のもと、当社グループは経営方針である「顧客第一」「企業規模の拡大」「高収益体制の確立」を推進すべく、アサガミプレスいばらき株式会社の新印刷工場の操業を開始するとともに、名古屋地区での賃貸用物流倉庫を開始し、売上高の増加に努めました。同時に顧客側の物流コスト削減という厳しい収益環境を睨み、全ての経費の見直しと削減を行い収益の改善を図るとともに、多様化する顧客要望の実現を目指してまいりました。

その結果、当連結会計期間の業績は以下の通りです。物流事業につきましては、港湾フォワーディング部門において自動車部品等の輸出関連については減収となりましたが、輸入鋼材の取り扱い増による保管収入、製鋼原料の取り扱い量増による荷役及び場内輸送収入については増収となりました。運輸部門において橋梁輸送等の受注減により減収となりましたが、丸棒等の鋼材、板ガラス、建材等の各取扱量の増加により増収となりました。印刷事業につきましては、前述の新印刷工場の稼働開始に伴い増収となりました。その他事業につきましては、マンション向けの遮音材及びフローリング材等の建材販売が好調に推移し増収となりました。以上により、営業収益は9,144百万円(前期比9.1%増)となりました。営業利益は貸倒引当金の減少などにより一般管理費が減少し851百万円(前期比6.2%増)となりました。

また、経常利益につきましては支払利息等の減少などにより647百万円(前期比16.0%増)となり第1四半期における当期純利益は貸倒引当金の減少に伴う前期計上分の戻入益により393百万円(前期比36.0%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|-------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 18年3月期第1四半期 | 65,692 | 7,417 | 11.3 | 523.59 |
| 17年3月期第1四半期 | 65,340 | 7,724 | 11.8 | 545.18 |
| (参考)17年3月期 | 63,499 | 6,940 | 10.9 | 489.87 |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 18年3月期第1四半期 | 1,320 | △787 | 1,327 | 3,882 |
| 17年3月期第1四半期 | 447 | △666 | 1,531 | 4,290 |
| (参考)17年3月期 | 1,862 | △3,116 | 298 | 2,021 |

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は以下のとおりであります。

①財政状態の変動状況

総資産は前連結会計年度末と比較して2,193百万円増加し65,692百万円、株主資本は477百万円増加し7,417百万円となりました。

第1四半期における財政状態を前連結会計年度と比較すると総資産の増減の主なものは、現金及び預金が1,861百万円増加、建物及び構築物が1,434百万円増加、その他(有形固定資産)が1,109百万円減少しております。

負債の増減の主なものは、短期借入金が456百万円減少、従業員賞与引当金が271百万円増加、長期借入金が1,875百万円増加しております。

資本の増加の主なものは、利益剰余金が395百万円増加、その他有価証券差額金が82百万円増加しております。

②キャッシュ・フローの状況

現金及び現金同等物は前連結会計年度末に比べ1,861百万円増加しました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動により得られた資金は、1,320百万円となりました。

この主な原因は、税金等調整前当期純利益707百万円、減価償却費508百万円および未収入金の増加額146百万円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により使用された資金は、787百万円となりました。

この主な原因は、アサガミプレスいばらき㈱の固定資産の取得による支出であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により得られた資金は、1,327百万円となりました。

この主な原因は、借入金によるものであります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 中間期 | 17,818 | 920 | △387 |
| 通期 | 36,088 | 1,842 | 94 |

(参考) ① 1株当たり予想当期純利益(通期) 6円70銭

[業績予想に関する定性的情報]

連結業績予想に内容に関しましては、中間期及び通期の内容共に平成17年5月25日の決算発表時点と変更はありません。なお、本業績予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

| 科 目 | 当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末) | | | 前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末) | | | (参考) 平成17年3月期 | | |
|-----------------|------------------------------|--------|-------|--------------------------------|--------|-------|------------------|--------|-------|
| | 内訳金額 | 金額 | 構成比 | 内訳金額 | 金額 | 構成比 | 内訳金額 | 金額 | 構成比 |
| 資産の部 | | | | | | | | | |
| 流動資産 | | 11,284 | 17.2 | | 10,851 | 16.6 | | 9,478 | 14.9 |
| 現金及び預金 | | 3,888 | | | 4,340 | | | 2,027 | |
| 受取手形及び営業未収金 | | 5,703 | | | 5,249 | | | 5,682 | |
| たな卸資産 | | 159 | | | 356 | | | 77 | |
| 繰延税金資産 | | 342 | | | 291 | | | 538 | |
| その他の | | 1,247 | | | 673 | | | 1,262 | |
| 貸倒引当金 | | △57 | | | △60 | | | △110 | |
| 固定資産 | | 54,265 | 82.6 | | 54,485 | 83.4 | | 53,916 | 84.9 |
| 有形固定資産 | | 46,798 | 71.2 | | 47,788 | 73.1 | | 46,578 | 73.3 |
| 建物及び構築物 | | 21,915 | | | 20,764 | | | 20,480 | |
| 機械装置及び運搬具 | | 2,065 | | | 2,473 | | | 2,170 | |
| 土地 | | 22,016 | | | 21,414 | | | 22,016 | |
| その他の | | 800 | | | 3,136 | | | 1,909 | |
| 無形固定資産 | | 1,304 | 2.0 | | 1,335 | 2.1 | | 1,310 | 2.1 |
| 借地権 | | 1,147 | | | 1,147 | | | 1,147 | |
| 連結調整勘定 | | 0 | | | 0 | | | 0 | |
| その他の | | 155 | | | 186 | | | 161 | |
| 投資その他の資産 | | 6,162 | 9.4 | | 5,362 | 8.2 | | 6,027 | 9.5 |
| 投資有価証券 | | 3,208 | | | 3,083 | | | 3,069 | |
| 長期貸付金 | | 1,538 | | | 928 | | | 1,561 | |
| 繰延税金資産 | | 122 | | | 90 | | | 109 | |
| その他の | | 1,341 | | | 1,304 | | | 1,341 | |
| 貸倒引当金 | | △47 | | | △46 | | | △53 | |
| 繰延資産 | | 142 | 0.2 | | 3 | 0.0 | | 105 | 0.2 |
| 開業費 | | 142 | | | 3 | | | 105 | |
| 資産合計 | | 65,692 | 100.0 | | 65,340 | 100.0 | | 63,499 | 100.0 |
| 負債の部 | | | | | | | | | |
| 流動負債 | | 22,660 | 34.5 | | 22,696 | 34.8 | | 22,794 | 35.9 |
| 支払手形及び営業未払金 | | 5,130 | | | 4,666 | | | 5,082 | |
| 短期借入金 | | 13,918 | | | 14,387 | | | 14,374 | |
| 1年以内償還予定社債 | | 435 | | | 283 | | | 435 | |
| 未払法人税等 | | 162 | | | 386 | | | 124 | |
| 従業員賞与引当金 | | 628 | | | 640 | | | 357 | |
| その他の | | 2,386 | | | 2,333 | | | 2,420 | |
| 固定負債 | | 35,595 | 54.2 | | 34,896 | 53.4 | | 33,739 | 53.2 |
| 社債 | | 1,328 | | | 1,616 | | | 1,420 | |
| 長期借入金 | | 27,057 | | | 26,356 | | | 25,181 | |
| 再評価繰延税金負債 | | 2,807 | | | 2,807 | | | 2,807 | |
| 繰延税金負債 | | 583 | | | 370 | | | 537 | |
| 退職給付引当金 | | 827 | | | 737 | | | 776 | |
| 長期預り金 | | 2,835 | | | 2,873 | | | 2,903 | |
| その他の | | 155 | | | 134 | | | 112 | |
| 負債合計 | | 58,255 | 88.7 | | 57,592 | 88.2 | | 56,534 | 89.1 |
| 少数株主持分 | | 19 | 0.0 | | 23 | 0.0 | | 24 | 0.0 |
| 資本の部 | | | | | | | | | |
| 資本金 | | 2,189 | 3.3 | | 2,189 | 3.4 | | 2,189 | 3.4 |
| 資本剰余金 | | 32 | 0.1 | | 32 | 0.0 | | 32 | 0.1 |
| 利益剰余金 | | 184 | 0.3 | | 811 | 1.2 | | △210 | △0.3 |
| 土地再評価差額金 | | 4,092 | 6.2 | | 4,092 | 6.3 | | 4,092 | 6.4 |
| その他有価証券評価差額金 | | 921 | 1.4 | | 601 | 0.9 | | 839 | 1.3 |
| 自己株式 | | △3 | △0.0 | | △2 | △0.0 | | △3 | △0.0 |
| 資本合計 | | 7,417 | 11.3 | | 7,724 | 11.8 | | 6,940 | 10.9 |
| 負債、少数株主持分及び資本合計 | | 65,692 | 100.0 | | 65,340 | 100.0 | | 63,499 | 100.0 |

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨)

| 科 目 | 当四半期 (平成18年3月期 第1四半期) | | | 前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期) | | | (参考) 平成17年3月期 | | |
|----------------------|-----------------------------|-------|-------|-------------------------------|-------|-------|------------------|--------|-------|
| | 内訳金額 | 金額 | 百分比 | 内訳金額 | 金額 | 百分比 | 内訳金額 | 金額 | 百分比 |
| 営業収益 | | 9,144 | 100.0 | | 8,378 | 100.0 | | 35,346 | 100.0 |
| 営業費用 | | 7,561 | 82.7 | | 6,842 | 81.7 | | 29,526 | 83.5 |
| 営業総利益 | | 1,583 | 17.3 | | 1,536 | 18.3 | | 5,820 | 16.5 |
| 一般管理費 | | 731 | 8.0 | | 733 | 8.7 | | 3,150 | 8.9 |
| 営業利益 | | 851 | 9.3 | | 802 | 9.6 | | 2,670 | 7.6 |
| 営業外収益 | | 64 | 0.7 | | 35 | 0.4 | | 320 | 0.9 |
| 営業外費用 | | 269 | 2.9 | | 280 | 3.3 | | 1,094 | 3.1 |
| 経常利益 | | 647 | 7.1 | | 557 | 6.7 | | 1,896 | 5.4 |
| 特別利益 | | 86 | 0.9 | | 0 | 0.0 | | 197 | 0.6 |
| 特別損失 | | 26 | 0.3 | | 1 | 0.0 | | 2,861 | 8.1 |
| 税金等調整前四半期 (当期)純利益 | | 707 | 7.7 | | 557 | 6.7 | | △767 | △2.2 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 145 | 1.6 | | 379 | 4.5 | | 205 | 0.6 |
| 法人税等調整額 | | 174 | 1.9 | | △110 | △1.3 | | △373 | △1.1 |
| 少数株主利益 | | △5 | △0.1 | | 0 | 0.0 | | 1 | 0.0 |
| 四半期(当期)純利益 | | 393 | 4.3 | | 289 | 3.5 | | △600 | △1.7 |

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円未満切捨)

| 科 目 | 当四半期 (平成18年3月期 第1四半期) | 前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期) | (参考) 平成17年3月期 |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|------------------|
| | 金額 | 金額 | 金額 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前(当期)純損失(△) | 707 | 557 | △767 |
| 減価償却費 | 508 | 508 | 2,106 |
| 連結調整勘定償却額 | 0 | △0 | △0 |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少) | △59 | 23 | 81 |
| 貸倒損失 | — | — | 3 |
| 賞与引当金の増減額(△は減少) | 271 | 280 | △1 |
| 退職給付引当金の増加 | 50 | 49 | 88 |
| 受取利息及び受取配当金 | △28 | △16 | △69 |
| 支払利息 | 254 | 262 | 1,010 |
| 為替差損益 | 0 | 0 | 1 |
| 固定資産売却益 | △20 | △0 | △1 |
| 固定資産除却・売却損 | 2 | 0 | 1,795 |
| 投資有価証券売却損 | — | — | 307 |
| 投資有価証券評価損 | — | — | 130 |
| その他投資評価損 | — | 0 | 13 |
| 売上債権の増減額(△は増加) | 21 | 125 | △496 |
| たな卸資産の増減額(△は増加) | △82 | △117 | 161 |
| 仕入債務の増減額(△は減少) | △76 | △206 | 108 |
| 未払消費税等の減少額 | △10 | △206 | △285 |
| 未収入金の増減額(△は増加) | 146 | — | △439 |
| 特別退職金 | 16 | — | — |
| その他 | △73 | △28 | △341 |
| 小計 | 1,627 | 1,230 | 3,406 |
| 利息及び配当金の受取額 | 28 | 19 | 71 |
| 利息の支払額 | △228 | △231 | △969 |
| 法人税等の支払額 | △106 | △570 | △645 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 1,320 | 447 | 1,862 |

(単位：百万円未満切捨)

| 科目 | 当四半期 (平成18年3月期 第1四半期) | 前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期) | (参考) 平成17年3月期 |
|-------------------------|-----------------------------|-------------------------------|------------------|
| | 金額 | 金額 | 金額 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 定期預金の預入による支出 | △0 | △0 | △3 |
| 定期預金の払戻による収入 | — | — | 47 |
| 有形固定資産の取得による支出 | △825 | △562 | △2,374 |
| 有形固定資産の売却による収入 | 81 | 2 | 135 |
| 無形固定資産の取得による支出 | △4 | △7 | △19 |
| 無形固定資産の売却による収入 | 3 | — | 3 |
| 投資有価証券の取得による支出 | △1 | △1 | △227 |
| 投資有価証券の売却による収入 | 1 | 20 | 92 |
| 敷金及び保証金の差入れによる支出 | △0 | △16 | △21 |
| 敷金及び保証金の返還による収入 | 4 | 0 | 3 |
| 保証金の取得による支出 | △0 | △13 | △56 |
| 保証金の売却による収入 | — | 2 | 2 |
| 貸付による支出 | △16 | △36 | △848 |
| 貸付金の回収による収入 | 40 | 17 | 190 |
| 受入敷金及び保証金の返還による支出 | △72 | △72 | △103 |
| 受入敷金及び保証金の預りによる収入 | 4 | 0 | 61 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | △787 | △666 | △3,116 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 短期借入金の増減額(△は減少) | △460 | 687 | 205 |
| 長期借入による収入 | 4,900 | 3,610 | 17,987 |
| 長期借入金の返済による支出 | △3,020 | △3,192 | △18,277 |
| 社債の発行による収入 | — | 510 | 810 |
| 社債の償還による支出 | △91 | △40 | △384 |
| 自己株式取得による支出 | △0 | — | △0 |
| 配当金の支払額 | — | △42 | △42 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 1,327 | 1,531 | 298 |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額 | △0 | △0 | △1 |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少) | 1,860 | 1,311 | △956 |
| 現金及び現金同等物の期首残高 | 2,021 | 2,978 | 2,978 |
| 現金及び現金同等物の第1四半期期末(期末)残高 | 3,882 | 4,290 | 2,021 |

4. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期

(単位：百万円)

| | 物流事業 | 不動産事業 | 印刷事業 | その他事業 | 計 | 消去又は 全社 | 連結 |
|------|-------|-------|-------|-------|-------|------------|-------|
| 営業収益 | 5,645 | 1,218 | 2,121 | 504 | 9,490 | (345) | 9,144 |
| 営業費用 | 5,046 | 678 | 1,931 | 493 | 8,149 | 143 | 8,292 |
| 営業利益 | 599 | 540 | 189 | 11 | 1,341 | (489) | 851 |

(注) 前中間連結会計年度より、賃貸事業を不動産事業へ名称変更しております。

事業の内容につきましては、変更ありません。

前年同四半期

(単位：百万円)

| | 物流事業 | 賃貸事業 | 印刷事業 | その他事業 | 計 | 消去又は 全社 | 連結 |
|------|-------|-------|-------|-------|-------|------------|-------|
| 営業収益 | 5,282 | 1,171 | 1,973 | 256 | 8,683 | (304) | 8,378 |
| 営業費用 | 4,671 | 667 | 1,792 | 237 | 7,368 | 207 | 7,576 |
| 営業利益 | 610 | 503 | 181 | 18 | 1,314 | (512) | 802 |

[所在地別セグメント情報]

当四半期及び前年同四半期

全セグメントの営業収益の合計及び全セグメントの資産の金額の合計額に占める日本の割合が、いずれも90%を超えているため、所在地別のセグメント情報の記載を省略しております。

[海外売上]

当四半期及び前年同四半期

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

| 科 目 | 当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末) | | | 前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末) | | | (参考) 平成17年3月期 | | |
|--------------|------------------------------|--------|-------|--------------------------------|--------|-------|------------------|--------|-------|
| | 内訳金額 | 金額 | 構成比 | 内訳金額 | 金額 | 構成比 | 内訳金額 | 金額 | 構成比 |
| 資産の部 | | | | | | | | | |
| 流動資産 | | 8,679 | 14.5 | | 8,613 | 14.4 | | 7,485 | 12.9 |
| 現金及び預金 | | 2,633 | | | 3,484 | | | 1,216 | |
| 受取手形 | | 1,792 | | | 1,661 | | | 1,716 | |
| 営業未収金 | | 2,881 | | | 2,493 | | | 3,001 | |
| たな卸資産 | | 118 | | | 319 | | | 43 | |
| 繰延税金資産 | | 216 | | | 168 | | | 469 | |
| その他の資産 | | 1,089 | | | 543 | | | 1,146 | |
| 貸倒引当金 | | △53 | | | △56 | | | △109 | |
| 固定資産 | | 51,271 | 85.5 | | 51,185 | 85.6 | | 50,601 | 87.1 |
| 有形固定資産 | | 44,415 | 74.1 | | 44,989 | 75.2 | | 44,056 | 75.8 |
| 建物 | | 20,927 | | | 20,097 | | | 19,567 | |
| 工具・器具・備品 | | 720 | | | 2,702 | | | 720 | |
| 土地 | | 21,105 | | | 20,503 | | | 21,105 | |
| その他の資産 | | 1,661 | | | 1,685 | | | 2,663 | |
| 無形固定資産 | | 1,267 | 2.1 | | 1,279 | 2.2 | | 1,266 | 2.2 |
| 借地権 | | 1,147 | | | 1,147 | | | 1,147 | |
| その他の資産 | | 119 | | | 132 | | | 118 | |
| 投資その他の資産 | | 5,588 | 9.3 | | 4,916 | 8.2 | | 5,279 | 9.1 |
| 長期貸付金 | | 1,166 | | | 926 | | | 1,010 | |
| その他の資産 | | 4,468 | | | 4,037 | | | 4,324 | |
| 貸倒引当金 | | △46 | | | △47 | | | △55 | |
| 資産合計 | | 59,950 | 100.0 | | 59,799 | 100.0 | | 58,087 | 100.0 |
| 負債の部 | | | | | | | | | |
| 流動負債 | | 19,743 | 32.9 | | 19,644 | 32.9 | | 20,168 | 34.7 |
| 支払手形 | | 1,862 | | | 1,592 | | | 1,705 | |
| 営業未払金 | | 2,657 | | | 2,397 | | | 2,854 | |
| 未払金 | | 300 | | | 172 | | | 594 | |
| 未払法人税等 | | 22 | | | 270 | | | 58 | |
| 短期借入金 | | 12,827 | | | 13,420 | | | 13,313 | |
| 1年以内償還予定社債 | | 435 | | | 283 | | | 435 | |
| 従業員賞与引当金 | | 366 | | | 364 | | | 206 | |
| その他の負債 | | 1,271 | | | 1,142 | | | 1,000 | |
| 固定負債 | | 32,936 | 55.0 | | 32,569 | 54.5 | | 31,007 | 53.4 |
| 社債 | | 1,328 | | | 1,616 | | | 1,420 | |
| 長期借入金 | | 24,711 | | | 23,961 | | | 22,619 | |
| 再評価繰延税金負債 | | 2,807 | | | 2,807 | | | 2,807 | |
| 繰延税金負債 | | 397 | | | 184 | | | 350 | |
| 退職給付引当金 | | 522 | | | 503 | | | 500 | |
| 長期預り金 | | 3,031 | | | 3,379 | | | 3,214 | |
| その他の負債 | | 136 | | | 117 | | | 94 | |
| 負債合計 | | 52,679 | 87.9 | | 52,213 | 87.4 | | 51,176 | 88.1 |
| 資本の部 | | | | | | | | | |
| 資本 | | 2,189 | 3.7 | | 2,189 | 3.7 | | 2,189 | 3.8 |
| 資本剰余金 | | 32 | 0.0 | | 32 | 0.0 | | 32 | 0.1 |
| 資本準備金 | | 32 | | | 32 | | | 32 | |
| 利益剰余金 | | 37 | 0.1 | | 671 | 1.1 | | △241 | △0.4 |
| 利益準備金 | | 12 | | | 12 | | | 12 | |
| 四半期(当期)未処分利益 | | 24 | | | 658 | | | △254 | |
| 土地再評価差額金 | | 4,092 | 6.8 | | 4,092 | 6.8 | | 4,092 | 7.0 |
| その他有価証券評価差額金 | | 922 | 1.5 | | 602 | 1.0 | | 840 | 1.4 |
| 自己株式 | | △3 | △0.0 | | △2 | △0.0 | | △3 | △0.0 |
| 資本合計 | | 7,271 | 12.1 | | 7,585 | 12.6 | | 6,910 | 11.9 |
| 負債及び資本合計 | | 59,950 | 100.0 | | 59,799 | 100.0 | | 58,087 | 100.0 |

6. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨)

| 科 目 | 当四半期 (平成18年3月期 第1四半期) | | | 前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期) | | | (参考) 平成17年3月期 | | |
|-------------------|-----------------------------|-------|-------|-------------------------------|-------|-------|------------------|--------|-------|
| | 内訳金額 | 金額 | 百分比 | 内訳金額 | 金額 | 百分比 | 内訳金額 | 金額 | 百分比 |
| 営業収益 | | 7,092 | 100.0 | | 6,393 | 100.0 | | 27,511 | 100.0 |
| 営業費用 | | 5,940 | 83.8 | | 5,287 | 82.7 | | 23,209 | 84.4 |
| 営業総利益 | | 1,151 | 16.2 | | 1,106 | 17.3 | | 4,301 | 15.6 |
| 一般管理費 | | 492 | 6.9 | | 513 | 8.0 | | 2,205 | 8.0 |
| 営業利益 | | 659 | 9.3 | | 592 | 9.3 | | 2,095 | 7.6 |
| 営業外収益 | | 71 | 1.0 | | 44 | 0.7 | | 350 | 1.3 |
| 営業外費用 | | 243 | 3.4 | | 259 | 4.1 | | 1,006 | 3.7 |
| 経常利益 | | 487 | 6.9 | | 377 | 5.9 | | 1,439 | 5.2 |
| 特別利益 | | 65 | 0.9 | | 0 | 0.0 | | 196 | 0.7 |
| 特別損失 | | 24 | 0.3 | | 0 | 0.0 | | 2,687 | 9.7 |
| 税引前四半期 (当期)純利益 | | 528 | 7.5 | | 377 | 5.9 | | △1,050 | △3.8 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 5 | 0.1 | | 263 | 4.1 | | 46 | 0.2 |
| 法人税等調整額 | | 244 | 3.5 | | △61 | △1.0 | | △360 | △1.3 |
| 四半期(当期)純利益 | | 278 | 3.9 | | 175 | 2.8 | | △737 | △2.7 |
| 前期繰越利益 | | △254 | | | 482 | | | 482 | |
| 四半期(当期)未処分利益 | | 24 | | | 658 | | | △254 | |